

Kysymykset ja vastaukset kotieläintukikoulutus 16.1.2023

Ruokaviraston koulutusten tallenteet ja verkkokoulutukset: Ruokavirastossa on [Pinja verkkokoulutus](#)alusta, jonne tallennetaan koulutusmateriaalia.

Seuraa kirjautumissivun ohjeita. [Siirry Pinjaan](#).

Koulutusmateriaalia voit löytää myös verkkosivuiltamme eri aihealueiden yhteydessä.

Ruokaviraston avoin koulutus: Kirjaudu sivustoon [Ruokavirasto avoin koulutus](#)

Ruokaviraston vastaamana kysymyksiä ja vastauksia askarruttaviin asioihin: <https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/elaintuet/usein-kysyttya-elaintuista>

Pohjoinen kotieläintuki

K: Mistä lähdetään laskemaan tuo 10 vrk ennen teurastusta? Kelpaako viime vuoden päivät?

V: Vna:a pohjoisesta kotieläintuesta ei ole vielä annettu.

C-alueen teurashiehotuen 10 vuorokauden tilallapitoaika on voinut alkaa jo edellisen vuoden puolella.

K: Teurastuspalkkio AB-alueella maksetaan nautapalkkiona (EU-tuki) ja C-alueella kansallisena tukena.

V: Molemmissa on se 10 vrk tilallapitoaika, eli teuraaksi vasta 11.1. C-alueella ei pysty hakemaan AB-alueen teurastuspalkkiota ja taas C-alueen tilat eivät pysty hakemaan AB-alueen teurastuspalkkiota

K: Eläinpalkkiotuki haettu 12.1 alkaako tästä 10 pv:n tilalla pitoaika eläimille?

V: Tuen hakupäivällä ei ole merkitystä tilallapitoaikaan.

Jos tässä tarkoitetaan eu-eläinpalkkioita, niin tukivuonna sonnien tilallapitoaika 60 vrk alkaa, kun sonni täyttää 11 kk. Jos on kyse teuraskaritsa- ja teuraskilipalkkiosta, tilallapitoaika tukivuonna on vähintään 10 vrk ennen teurastusta.

Asetusluonnos pohjoisesta kotieläintuesta: "hieho tai sonni on nautarekisterin tietojen perusteella ollut hakijan tai hänen perheenjäsenensä hallinnassa yhtäjaksoisesti vähintään 10 vuorokautta ennen sen teurastusta; hallinta-aika lasketaan päivään, jona eläin on ilmoituksen mukaan poistettu tilalta tai teurastamon ilmoittamaan eläimen teurastuspäivään."

Alkuperäisrotujen haku

K: Ruokaviraston sivuilla, APR-sopimusehdoissa lukee vuoden 2024 osalta (eli ehtojen viimeisessä kohdassa): "Uusi vastaava sopimus voidaan tehdä enintään samasta eläinmäärästä, -lajista ja -rodusta kuin mitä sisältyi edellisen vuoden sopimukseen". Eli tahtooko tämä sanoa, että vuonna 2023 ilmoitettu eläinmäärä määrittää, mikä voi olla sopimuseläinten maksimimäärä ohjelmakauden aikana?

V: Vuonna 2024 sopimuksia tehdään valtion määrärahojen puitteissa. Jos sopimuksille vuonna 2024 haettujen eläinyksiköiden määrä ylittää niihin käytettävissä olevan määrärahan, etusijalle asetetaan ne hakijat, joilla on ollut vastaava sopimus hakua edeltävänä vuonna. Uusi vastaava sopimus voidaan tehdä enintään samasta eläinmäärästä, -lajista ja -rodusta kuin mitä sisältyi edellisen vuoden sopimukseen.

K: Onko alkuperäisrotujen tukea hakemalla oltava peltoa hallinnassa?

V: Apr; on ilmoitettava maatalousmaa <https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/elaintuet/alkuperaisrotuelainten-kasvattamissopimus/sopimusehdot-alkuperaisrotuelainten-kasvattaminen/sopimusehdot-alkuperaisrotuelainten-kasvattaminen-2023/>Huom. Jos hakijalla ei ole hallinnassaan maatalousmaata, ilmoitusta ei tarvitse tehdä.

K: Pitääkö suomenhevosesta hallinta olla kokonaan tuenhakijalla vai voiko hevonen olla yhteisomistuksessa hakijan puolison kanssa? Jos pitää olla hallinta kokonaan hakijan hallinnassa, pitääkö tämä omistusoikeuden vuokraus avopuolisolta näkyä myös heppäjärjestelmän tiedoissa vai riittääkö, että hakijalla on vain tehtynä kirjallinen sopimus avopuolison kanssa hevosen hallinnasta?

V: Pitää tehdä vuokrasopimus ja hevosen hallinta pitää näkyä Hippos-järjestelmässä.

Eläinten hyvinvointikorvaus

K: Ehk: mitä toimenpiteitä voi valita ulkonakasvatettaville naudoille?

V: Ulkonakasvatettavat naudat: Voi valita hyvinvointisuunnitelman, poikima-, hoito- ja sairaskarsinat sekä urospuolisten nautojen olosuhteiden parantaminen, mikäli pystyvät ehtoja toteuttamaan

K: Kelpaako eläinten hyvinvointikorvaukseen rehuanalyysiksi raaka-ainenäyte?

V: Käy. Raaka-ainenäyte kertoo rehuarvot eli ok. Toki valmis säilörehu vielä parempi.

K: Onko tietoa MIKSI urospuolisten nautojen ehk toimenpiteessä HÄRÄT pitää olla eri karsinassa? Eli miten tämä parantaa eläinten hyvinvointia?

V: Merkkaussonnit, siitossonnit tai härät saa olla samassa karsinassa naaraspuolisten kanssa.

K: Ehk: vasikoiden piti-olosuhteiden parantamisen ternimaito ja juottaminen. Miten jos luomuterniä ei saatavilla, voiko pakastimeen varata tav.om terniä, siirtymäkausi alkaa vasta juottamisen lopetuksen jälkeen? Luomueläimistä kyse

V: Luomussa olevalle syntyneelle vasikalle ei voi antaa tavanomaista ternimaitoa, jos joutuu antamaan, merkintä kirjanpitoon/ilmoitus elyyn ja luomuvaskan siirtymävaihe alkaa alusta. Eli luomuvaskoillekin olisi oltava luomuternimaitoa luomumaitotilalta. Luomussa hyväksytyä ternikorviketta ei tietääkseni ole olemassa

K: Erityisesti tuossa vasikoiden pito-olosuhteiden parantaminen on tullut aika merkittäviä muutoksia pinta-alojen suhteen. Yksi Ruokavirastolta saatu tulkinta pinta-alavaatimukseen on tämä: *"Tuossa tilanteessa, jos vasikka on emon kanssa eli vieroittamaton - vaikka jo täyttänyt 6 kk - voidaan mennä kuitenkin ehdon mukaan eli emolle ja vasikalle riittää 10m2 yhteensä."* Päteekö tämä? Jos, niin tämä myös Ruokaviraston sivuille.

V: Vasikka emonsa kanssa aina 10 m², oli se sitten yksittäiskarsinassa emonsa kanssa tai ryhmäkarsinassa muiden emojen kanssa tai laitumella. Aina se 10 m² jos emolla yksi vasikka alla.

Tämä koskee myös yli 6 kk ikäistä vieroittamatonta vasikkaa, joka on emonsa kanssa "kesän jälkeen" ennen kuin vieroitetaan ryhmäkarsinaan. Eli 6,5 kk ikäinen vasikka ei vaadi 10 m² itselleen vaan, kun 6 kk ikä tulee täyteen, jos on vielä emonsa kanssa.

Jos emo tekee kaksoset, silloin tarvitaan 12.25 m² eli emo ja 1 vasikka 10m² ja kaksonen sen toisen 2.25 m².

Jos emohallissa on esim. 15 emoa ja heidän vieroittamattomat vasikat, tilaa tarvitaan 150 m².

Jos emohallissa on 15 emoa ja heidän vieroittamattomat vasikat sekä 1 siitossontia ja 3 hiehoa

15 kpl x 10m² = 150 m²

sonni 10 m²

3 kpl hiehoja x 10 m²= 30 m²

Yhteensä: 190 m²

K: Vasikan karsinakoosta

V: Jos 0-1 kk vasikka on ryhmäkarsinassa, eikös tuossa sanota että silloin pitää olla 2,25 m². Yksilökarsinassa pinta-alavaatimusta ei määritellä tuossa EHK:ssa vaan eläinsuojeluasetuksessa.

Yksittäiskarsinassa pidettävän vasikan karsinan on oltava vähintään vasikan säkäkorkeuden levyinen ja karsinan pituuden vähintään vasikan pituus mitattuna turvasta lantioluun istuinkyhmyyn kerrottuna 1,1:llä.

Vasikoiden olosuhteiden parantaminen

Eläinsuojeluasetus 1 § 1 ja 4 momentti sekä *valtioneuvoston asetus nautojen suojelusta* 7 § ja 12 § 3 momentti

- Eläimen pitopaikka sekä pitopaikan rakenteet ja laitteet on suunniteltava, rakennettava ja huollettava siten, että se on eläimelle turvallinen ja että pitopaikan palovaara ja eläimen karkaamisvaara ovat mahdollisimman vähäisiä.
- Pitopaikassa tulee voida ylläpitää puhtautta ja hyvää hygieniaa ja siellä olevat eläimet on voitava tarkastaa ja hoitaa vaikeuksitta.
- Eläimen tulee voida pitopaikassaan nousta makuulta luonnollisella tavalla. Samassa pitopaikassa pidettävien eläinten tulee voida pitopaikassaan asettua yhtäaikaan makuulle.
- Alle kaksiviikkoisella vasikalla on oltava hyvin kuivitettu makuupaikka.
- Yli kahdeksan viikon ikäistä vasikkaa ei saa pitää yksittäiskarsinassa, jollei siihen ole eläinlääketieteellistä syytä. Jos alle kahdeksan viikon ikäistä vasikkaa pidetään yksittäiskarsinassa, karsinan seinien on oltava sellaiset, että vasikka voi nähdä ja kosketella lajitovereitaan.
- Eläinlääketieteellisestä syystä vasikkaa voidaan kuitenkin pitää sellaisessa karsinassa, jossa on umpinaiset seinät.
- Yksittäiskarsinassa pidettävän vasikan karsinan on oltava vähintään vasikan säkäkorkeuden levyinen ja karsinan pituuden vähintään vasikan pituus mitattuna turvasta lantioluun istuinkyhmyyn kerrottuna 1,1:llä.
- Jos vasikoita pidetään ryhmässä, vasikoiden käytettävissä olevan tilan on oltava sellainen, että eläimet voivat kääntyä ympäri ja asettua vaivatta makuulle.
- Karsinassa on oltava tilaa jokaista alle 150 kilogramman painoista vasikkaa kohden vähintään 1,5 neliometriä, vähintään 150 kilogramman mutta alle 220 kilogramman painoista vasikkaa kohden vähintään 1,7 neliometriä ja vähintään 220 kilogramman painoista vasikkaa kohden vähintään 1,8 neliometriä.
- Vasikkaa ei saa pitää parteen, karsinaan tai muuhun rakenteeseen kytkettynä muutoin kuin tilapäisesti enintään tunnin ajan eläimen ruokkimisen tai muun hoitamisen ajan.

Lähde: <https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/tietoa-meista/asiointi/oppaat-ja-lomakkeet/viljelijat/elainten-pito/elainten-suojelu-ja-kuljetus/nauta-elainsuojelulainsaadantoa-koottuna.pdf>

K: Urospuolisten nautojen olosuhteiden parantaminen ja makuualueen kiinteäpohjaisuus. Käykö laitumelle perustettu makuualue jota kuivitetaan säännöllisesti. Ja onko makuualueen ala myös väh. 2,75m/eläin.

V: Ei käy, pitää olla rakennuksissa. 2,75 m²/eläin kylmäpihatossa ok.

K: Emo- ja lypsylehmien laidunnus- ja ulkoilutoimenpide

V: Emo- ja lypsylehmien laidunnus -toimenpide

Toimenpiteen ehtoja on toteutettava tilan kaikilla yli kahden vuoden ikäisillä naaraspuolisilla naudoilla, pois lukien läpi vuoden ulkona kasvatettavat naudat, joista korvausta ei makseta.

Et voi valita toimenpidettä, jos tilalla on luonnonmukaisen kotieläintuotannon sitoumus naudoista.

Toimenpiteen ehdot:

- Toimenpiteeseen kuuluvat naudat on päästettävä laitumelle vähintään 90 päivänä.
- Laidunnuksesta on pidettävä kirjaa, josta ilmenee, mitkä eläinryhmät ovat milloinkin olleet ulkona.

Toimenpiteen korvausperusteena ovat laiduntamiseen liittyvä lisätyö.

Nautojen ulkoilu -toimenpide

Toimenpiteen ehtoja on toteutettava tilan kaikilla vähintään kuuden kuukauden ikäisillä naudoilla, pois lukien läpi vuoden ulkona kasvatettavat naudat, joista korvausta ei makseta.

Et voi valita toimenpidettä, jos tilalla on luonnonmukaisen kotieläintuotannon sitoumus naudoista.

Toimenpiteen ehdot:

- Toimenpiteeseen kuuluvat naudat on päästettävä ulkoilemaan vähintään 120 päivän aikana.
- Ulkoilusta on pidettävä kirjaa, josta ilmenee, mitkä eläinryhmät ovat milloinkin olleet ulkona.

Toimenpiteen korvausperusteena ovat ulkoiluun liittyvä lisätyö.